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BŁOGOSŁAWIEŃSTWO KOLĘDOWE
JEGO EKSCELENCJI

KS. BISKUPA PIOTRA PRZYBORKA
DLA CAŁEJ WSPÓLNOTY NASZEJ PARAFII

22 stycznia 2024 roku

Plebania w Mierzeszynie, 22 stycznia 2024 roku. Od lewej: ks. Andrzej Sowiński proboszcz Parafii św. 
Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie, Jego Ekscelencja Ks. Biskup Piotr Przyborek oraz ks. kanonik Bolesław 
Antoniów dziekan Dekanatu Trąbki Wielkie.
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ORĘDZIE OJCA ŚWIĘTEGO
NA XXXII ŚWIATOWY DZIEŃ CHOREGO

11 lutego 2024 roku

„Nie jest dobrze, by człowiek był sam”.
Leczyć chorego poprzez leczenie relacji

„Nie jest dobrze, by człowiek był sam” (Rdz 2, 18). Od 
początku Bóg, który jest miłością, stworzył człowieka 
dla komunii, wpisując w jego istotę wymiar relacji. 
W ten sposób nasze życie, ukształtowane na obraz 
Trójcy Świętej, jest powołane do pełnego realizowania 
się w dynamizmie relacji, przyjaźni i wzajemnej 
miłości. Jesteśmy stworzeni, by przebywać razem, 
a nie samotnie. I właśnie dlatego, że ów projekt 
komunii jest tak głęboko wpisany w ludzkie serce, 
doświadczenie opuszczenia i samotności przeraża nas 
i okazuje się dla nas bolesne, a nawet nieludzkie. Staje 
się ono jeszcze bardziej dotkliwe w czasie słabości, 
niepewności i poczucia braku bezpieczeństwa, często 
spowodowanych wystąpieniem jakiejś poważnej 
choroby.

Myślę na przykład o tych, którzy byli przerażająco 
samotni podczas pandemii Covid-19: pacjentach, 
którzy nie mogli przyjmować odwiedzających, ale 
także pielęgniarkach, lekarzach oraz o personelu 
pomocniczym, wszystkich przeciążonych pracą 
i odizolowanych na oddziałach zamkniętych. 
I oczywiście nie zapominajmy o tych, którzy musieli 
samotnie stawić czoła godzinie śmierci, wprawdzie 
pod opieką personelu medycznego, ale z dala od 
swoich rodzin.

Jednocześnie, ze smutkiem dzielę cierpienie 
i samotność tych, którzy z powodu wojny i jej 
tragicznych następstw, znajdują się bez wsparcia 
i pomocy: wojna jest najstraszniejszą z chorób 
społecznych, a osoby najsłabsze płacą za nią 
najwyższą cenę.

Trzeba jednak podkreślić, że nawet w krajach, 
które cieszą się pokojem i większymi zasobami, 
czas starości i choroby jest często przeżywany 
w samotności, a niekiedy wręcz w opuszczeniu. Ta 
smutna sytuacja jest przede wszystkim konsekwencją 
kultury indywidualizmu, która wychwala wydajność 
za wszelką cenę i kultywuje mit efektywności, 
stając się obojętną, a nawet bezlitosną, gdy ludzie 
nie mają już siły, by dotrzymać kroku. Staje się 
wtedy kulturą odrzucenia, w której „ludzie nie są 
już postrzegani jako podstawowa wartość, którą 
należy szanować i chronić, szczególnie jeśli są 
ubodzy lub niepełnosprawni, jeśli «nie są jeszcze 
potrzebni» – jak dzieci nienarodzone – lub «nie są już 
potrzebni» – jak osoby starsze” (Enc. Fratelli tutti, 
18). Niestety, logika ta przenika również niektóre 
wybory polityczne, które nie potrafią w centrum 
umieścić godności osoby ludzkiej i jej potrzeb, 
oraz nie zawsze sprzyjają strategiom i zasobom 
niezbędnym do zapewnienia każdej istocie ludzkiej 
podstawowego prawa do zdrowia i dostępu do 
leczenia. Jednocześnie, porzucanie osób słabych i ich 
samotność są potęgowane także przez ograniczenie 
opieki wyłącznie do usług zdrowotnych, bez mądrego 
wspierania ich przez „przymierze terapeutyczne” 
między lekarzem, pacjentem i członkiem rodziny.

Warto, abyśmy raz jeszcze usłyszeli to biblijne 
słowo: nie jest dobrze, by człowiek był sam! Bóg 
wypowiada je na samym początku stworzenia, i w ten 
sposób ukazuje nam głęboki sens swojego planu dla 
ludzkości, ale jednocześnie, ukazuje śmiertelną ranę 
grzechu, którą wprowadzamy rodząc podejrzenia, 
pęknięcia, podziały, a zatem izolację. Grzech dotyka 
człowieka we wszystkich jego relacjach: z Bogiem, 
z samym sobą, z innymi, ze stworzeniem. Taka 
izolacja sprawia, że zatracamy sens istnienia, odbiera 
nam radość miłości i sprawia, że doświadczamy 
przytłaczającego poczucia samotności we wszystkich 
kluczowych etapach życia.

Bracia i siostry, pierwszą formą opieki, jakiej 
potrzebujemy w chorobie, jest bliskość pełna 
współczucia i czułości. Dlatego opieka nad chorym 
oznacza przede wszystkim troskę o jego relacje, 
wszystkie jego relacje: z Bogiem, z innymi – rodziną, 
przyjaciółmi, pracownikami służby zdrowia – ze 
stworzeniem, z samym sobą. Czy jest to możliwe? 
Tak, jest to możliwe i wszyscy jesteśmy wezwani 
do zaangażowania się, aby tak się stało. Spójrzmy 
na obraz Dobrego Samarytanina (por. Łk 10, 25-
37), na jego zdolność do zwolnienia kroku i stania 
się bliźnim, na czułość, z jaką koi rany cierpiącego 
brata.

Pamiętajmy o tej centralnej prawdzie naszego życia: 
przyszliśmy na świat, ponieważ ktoś nas przyjął, 
jesteśmy stworzeni do miłości, jesteśmy powołani do 
komunii i braterstwa. Ten wymiar naszego jestestwa 
podtrzymuje nas szczególnie w okresach choroby 
i słabości, i jest pierwszą terapią, którą musimy 
wszyscy razem zastosować, aby uleczyć choroby 
społeczeństwa, w którym żyjemy.

Wam, którzy doświadczacie choroby, czy to 
przejściowej, czy przewlekłej, chciałbym powiedzieć: 
nie wstydźcie się swojego pragnienia bliskości 
i czułości! Nie ukrywajcie go i nigdy nie myślcie, 
że jesteście ciężarem dla innych. Sytuacja osób 
chorych zachęca wszystkich do zahamowania 
nadmiernego tempa, w którym jesteśmy zanurzeni, 
i do odnalezienia siebie.

W tym okresie zachodzących zmian, w którym 
żyjemy, szczególnie my chrześcijanie, jesteśmy 
wezwani do przyjęcia współczującego spojrzenia 
Jezusa. Troszczmy się o tych, którzy cierpią 
i są samotni, być może zepchnięci na margines 
i odrzuceni. Z wzajemną miłością, którą Chrystus 
Pan daje nam w modlitwie, a zwłaszcza w Eucharystii, 
uleczmy rany samotności i izolacji. I w ten sposób 
współpracujmy, aby przeciwdziałać kulturze 
indywidualizmu, obojętności, odrzucenia, oraz 
rozwijać kulturę czułości i współczucia.

Chorzy, słabi, ubodzy są w sercu Kościoła 
i muszą być także w centrum naszej ludzkiej uwagi 
oraz duszpasterskiej troski. Nie zapominajmy 
o tym! Powierzmy się Najświętszej Maryi Pannie, 
Uzdrowieniu Chorych, aby wstawiała się za nami 
i pomagała nam być twórcami bliskości i relacji 
braterskich.

FRANCISZEK
Rzym, u Świętego Jana na Lateranie, 
dnia 10 stycznia 2024 roku.
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MIERZESZYŃSKIE KOLĘDOWANIE 
2023/2024

Kolejna wizyta duszpasterska kolęda w Parafii 
św. Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie 
dobiegła końca. Kolędowanie duszpasterskie 
w okresie Bożego Narodzenia ma w Polsce 
kilkusetletnią tradycję. Kapłani nawiedzają 
domy katolickie swoich parafian, aby z nimi 
wspólnie się pomodlić i porozmawiać o wielu 
istotnych sprawach dotyczących m.in. Kościoła 
Powszechnego, Kościoła w Polsce a także parafii 
oraz problemów dotyczących danej rodziny. 
Jak wyglądała tegoroczna kolęda w naszej 
archidiecezji gdańskiej i w naszej parafii? 
Niestety, księża i wierni w wielu parafiach, 
zwłaszcza większych i „nowych” twierdzą, że 
kolędę przyjmuje coraz mniej mieszkańców. 
Wysłuchuje się opinii, że kolęda w Polsce 
„stopniowo zamiera”. Ale jak to jest w Parafii 
Mierzeszyńskiej? Można śmiało stwierdzić, że 
tu kolęda nie przeżywa swoistego kryzysu. Nadal 
jest przyjmowana przez zdecydowaną większość 
mieszkańców (ponad 90%). To z pewnością 
jest bardzo pozytywny wynik. Parafianie chcą 
z kapłanem choć raz w roku pomodlić się we 
własnym domu i otrzymać błogosławieństwo na 
kolejny rok.

Odwiedziny kolędowe pozostają dla 
duszpasterzy dobrą okazją, aby szczerze 
porozmawiać o aktualnych sprawach 
i problemach (zwłaszcza najważniejszych, czyli 
dotyczących rodziny), poznać „zwykłe” życie 
swoich wiernych.

 Po raz czternasty, jako proboszcz Parafii św. 
Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie udałem 
się do swoich Parafian. Jakie sprawy, problemy, 
a także wnioski można tu przedstawić? 
Oczywiście: każda rodzina jest nieco inna. Inne 
spojrzenie na obecną rzeczywistość, na sprawy 
i problemy związane z daną rodziną... Jednak 
ostatnie kilkanaście lat, to z pewnością obraz wielu 
zmian także w konkretnych rodzinach. Można 
wymienić tu sporo pozytywnych wniosków. Wiele 
rodzin charakteryzuje się zdrową religijnością, 
np. korzystaniem z sakramentów świętych, 
regularnym uczestniczeniem w niedzielnej 
Mszy świętej a także zaangażowaniem w życie 
wspólnoty parafialnej. Ale problemy...? Niestety, 
obserwuję szczególny kryzys moralno – religijny 
wśród młodych... Coraz więcej nieformalnych 
związków, życie „wspólne i rodzinne” bez 
sakramentu małżeństwa. To parafialny dramat 
i niepokój! Spory procent młodych ludzi 
przyjmuje „model życia bez obecności w nim 
Boga”... Żyć z dnia na dzień na kompletnym luzie, 
bez zasad moralnych. Co się dzieje? Niestety, 

także rodzice, tych młodych nie widzą tu często 
żadnych problemów, a nawet pochwalają życie 
swoich dzieci w takich związkach. Tu odkrywamy 
wspólną odpowiedzialność za taką sytuację: 
rodziców, którzy dali życie i wychowanie, 
i „dzieci”, które muszą jednak w swoim życiu 
odkrywać to co wartościowe, dobre i święte!

Sprawy parafii i kościołów w Mierzeszynie... 
– Widzimy to na co dzień. Proboszcz i „część” 
Parafian starają się także, aby „to co zewnętrzne, 
materialne” było jak najbardziej dobre i piękne. 
Dziękuję Wszystkim, którzy angażują się 
w remonty i prace przy naszych kościołach.

Podczas kolędy powracały także trudne 
tematy związane z Kościołem Powszechnym. 
Niepokój budzi, np. Deklaracja doktrynalna 
„Fiducia supplicans” Dykasterii Nauki Wiary, 
zatwierdzona przez papieża Franciszka 
dotycząca błogosławieństwa par tworzonych 
przez osoby tej samej płci (poza jakimkolwiek 
rytuałem czy imitacją małżeństwa). W Kościele 
w Polsce pozostaje wiele nowych problemów, np. 
coraz mniejszy udział wiernych w praktykach 
religijnych, rezygnacja młodych z katechizacji 
(zwłaszcza w szkołach średnich). 

Dziś każdy z nas na nowo musi spojrzeć na 
siebie przez pryzmat Świętego Krzyża. Każdy 
z nas musi spojrzeć prosto w oczy Chrystusowi, 
który nas odkupił. Jakie będzie to spojrzenie? 
Co powiemy Chrystusowi o naszym życiu?

Dobrym akcentem tego okresu była wizyta 
duszpasterska kolęda Ks. Biskupa Piotra 
Przyborka na plebanii; jego zainteresowanie 
naszą wspólnotą parafialną i błogosławieństwo 
dla Wszystkich, którzy tworzą nasz Kościół 
parafialny. Wzruszającym wydarzeniem 
kolędowym była również wizyta Ks. Biskupa 
w Domu Pomocy Społecznej „Leśny” 
w Zaskoczynie. Tu wielkie wyrazy podziękowań 
i szacunku dla Pana Dyrektora Ryszarda 
Rywackiego oraz całej Społeczności DPS-u.

Kończąc to krótkie „pokolędowe słowo do 
Parafian” bardzo dziękuję Wszystkim, którzy 
przyjęli tegoroczną wizytę duszpasterską kolędę. 
Dziękuję za miłe przyjęcie, wspólną modlitwę, 
dobre rozmowy i refleksje. Dziękuję za wszelkie 
gesty dobroci (także za posiłki, za transport do 
poszczególnych domów), za złożone ofiary na 
rzecz dalszych prac przy naszych kościołach 
mierzeszyńskich.

Niech nasz Pan Jezus Chrystus błogosławi 
wszystkim Parafianom Parafii św. Bartłomieja 
Apostoła w Mierzeszynie. Niech każdy Parafianin 
ma w swoim sercu Jezusa Chrystusa, i w życiu 
idzie Jego świętą drogą! Szczęść Boże!

ks. ANDRZEJ SOWIŃSKI
Mierzeszyn, 2 lutego 2024 roku
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INTENCJE  MSZALNE  luty  2024
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zamawiający intencje mszalne akceptują druk w/w danych osobowych

+ Patryk Pielecki

+ Marianna i Stefan Łada oraz brat Roman

dzięk. błag. w intencji Ireny i Piotra Krzemińskich: 45. rocznica sakramentu małżeństwa

+ dusze w czyśćcu cierpiące

+ tata Władysław Góra: rocznica śmierci; zięć Krzysztof Minkiewicz: rocznica śmierci

+ Sławomir Kłosiński: 20. rocznica śmierci 

+ Gizela Antkiewicz

+ Zbigniew Formella

+ Gabriela i Mieczysław Dyks: rocznica śmierci

+ Jacek Fryca

+ rodzice i dziadkowie z rodzin Tarczewskich, Mejer, Tarko, Połtarzyckich

w intencji chorych z naszej parafii

+ Marta Meier

dzięk. błag. w intencji Róży św. Bernadety z Mierzeszyna

+ Adam Langowski: 11. rocznica śmierci

+ Karol Pięta

+ Ryszard Brzoskowski: 3. rocznica śmierci

dzięk. błag. w intencji Eleonory Sowińskiej: 89. rocznica urodzin

+ Kazimierz Kolbusz

+ Andrzej Zakrzewski

+ Roman Kiełczykowski: 3. rocznica śmierci

+ Janina Kluskiewicz

dzięk. błag. w intencji Marioli Kolbusz: 60. rocznica urodzin oraz w intencji Oliwii Kolbusz: 

18. rocznica urodzin

+ rodzice Stefania i Stanisław Kępka; Czesława i Stanisław i syn Bolesław Kluskiewicz

+ Renata Figurska i brat Ryszard

+ Marianna Skowrońska: 32. rocznica śmierci

+ Stefan Krause

+ Henryk Gapski, Franciszka Gapska; Anna i Jan Zabroccy; syn Janek oraz Ryś Zabrocki

+ zmarli z rodzin: Döring, Plata, Sarek i Troka

+ dusze w czyśćcu cierpiące

+ Patryk Pielecki

+ Jacek Fryca

+ ks. prałat Jan Majder: 25. rocznica śmierci

+ Jacek Meger: 2. rocznica śmierci

+ Eugeniusz Lejk: 1. rocznica śmierci

+ Gizela Antkiewicz

+ Stefan Krause

+ Jacek Fryca

+ Patryk Pielecki
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DZIEŃ CHOREGO W MIERZESZYNIE 
I W ZASKOCZYNIE

Wspomnienie NMP z Lourdes

Serdecznie zapraszam wszystkich Starszych 
oraz Chorych Parafian na Mszę świętą 
z okazji XXXII Światowego Dnia Chorego 
w sobotę, 10 lutego 2024 roku o godz. 9.30. 
Eucharystia będzie sprawowana w kościele 
św. Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie. 
Będzie również okazja przyjęcia sakramentu 
namaszczenia chorych. Pod koniec Mszy 
świętej specjalne nabożeństwo w intencji 
chorych z błogosławieństwem lourdzkim. 

Natomiast, w Domu Pomocy Społecznej 
„Leśny” w Zaskoczynie w piątek, 9 lutego 
2024 roku o godz. 11.00 będzie sprawowana 
Msza święta z sakramentem namaszczenia 
chorych.

ks. Andrzej Sowiński

PAPIESKA INTENCJA
APOSTOLSTWA MODLITWY

na luty 2024

Za chorych terminalnie
Módlmy się, aby chorzy w terminalnej fazie 

swojego życia oraz ich rodziny otrzymywali 
zawsze niezbędną opiekę i wsparcie, zarówno 
pod względem medycznym, jak i ludzkim.

w ostatnim czasie...

ZOSTALI OCHRZCZENI:
1.	LIAM JÓZEF MARTINUSZ, zam. Mierzeszyn, ur. 

15 stycznia 2023, och. 20 stycznia 2024 (rodzice 
wyrażają zgodę na publikację informacji).

2.	STANISŁAW MATEUSIAK, zam. Mierzeszyn, ur. 
3 lutego 2023, och. 27 stycznia 2024 (rodzice 
wyrażają zgodę na publikację informacji).

ZMARLI:
1.	 FRANCISZKA SMIRNOW, zam. Gdańsk, ur. 4 

czerwca 1938, zm. 2 stycznia 2024, pogrzeb 
odbył się 8 stycznia 2024 w Mierzeszynie (rodzina 
wyraża zgodę na publikację informacji).

2.	 MAŁGORZATA STEFANIA SZUMSKA, zam. 
Zaskoczyn (DPS), ur. 4 stycznia 1954, zm. 13 
stycznia 2024, pogrzeb odbył się 18 stycznia 2024 
w Mierzeszynie (DPS wyraża zgodę na publikację 
informacji).

3.	 MIECZYSŁAW WACŁAW NOWAKOWSKI, zam. 
Kiezmark, ur. 5 marca 1953, zm. 28 stycznia 2024, 
pogrzeb odbył się 1 lutego 2024 w Mierzeszynie 
(rodzina wyraża zgodę na publikację informacji).

PODZIĘKOWANIE 
ZA OFIARY NA REMONT 

KOŚCIOŁÓW MIERZESZYŃSKICH: 
ROK 2023

733. Edyta i Andrzej Klonowscy, Błotnia
734. Grażyna i Jan Klonowscy, Błotnia
735. Anna i Rafał Komońscy, Błotnia
736. Gabriela i Mirosław Szymikowscy, Błotnia
737. Krystyna Dyks, Błotnia
738. Ryszard Socha, Błotnia
739. Mariola i Roman Temberscy, Błotnia
740. Elżbieta i Jan Wiśniewscy, Błotnia
741. Danuta i Wiesław Ronowicz, Błotnia
742. Barbara Turska, Błotnia
743. Arkadiusz Turski, Błotnia
744. Krystyna i Eugeniusz Dziobko, Błotnia
745. Anna i Ireneusz Sikora, Błotnia
746. Maciej Dyks, Błotnia
747. Rodzina Banasik, Mierzeszyn
748. Maria i Władysław Ornowscy, Mierzeszyn
Wszystkie w/w osoby akceptują publikację swoich danych osobowych

PODZIĘKOWANIE 
ZA OFIARY NA REMONT 

KOŚCIOŁÓW MIERZESZYŃSKICH: 
ROK 2024

  
  1. Grażyna i Czesław Wlazło, Mierzeszyn
  2. Sylwia i Jacek Schuchardt, Warcz
  3. Grażyna i Zdzisław Koziełło, Warcz
  4. Danuta Sikora, Warcz
  5. Dorota Walkusz, Warcz
  6. Aniela i Leszek Włodarczyk, Warcz
  7. Bernadeta Kusaj, Warcz
  8. Teresa i Ryszard Budzyńscy, Warcz
  9. Anna i Ryszard Masełbas, Warcz
10. Lidia i Adam Wicki, Warcz
11. Krystyna i Jan Surma, Zaskoczyn
12. Maria Szulc, Zaskoczyn
13. Helena i Marian Szulejewscy, Zaskoczyn
14. Beata i Adam Chodowscy, Zaskoczyn
15. Ewa Dawidowska, Zaskoczyn
16. Bogumiła i Władysław Płońscy, Zaskoczyn
17. Urszula Kania, Zaskoczyn
18. Irena i Wiesław Dyl, Zaskoczyn
19. Kamila i Piotr Krefta, Zaskoczyn
20. Elżbieta Krefta, Zaskoczyn
21. Cecylia i Adam Groszek, Zaskoczyn
22. Irena i Hubert Reglińscy, Zaskoczyn
23. Ewa Budzar, Zaskoczyn
24. Elżbieta i Andrzej Frątczak, Olszanka
25. Ewa i Andrzej Rosiak, Olszanka
26. Żaneta i Mariusz Butowscy, Olszanka
27. Magdalena i Daniel Kuniec, Olszanka
28. Teresa i Jan Koziorzębscy, Olszanka
29. Tadeusz Koprowicz, Olszanka
30. Monika i Wojciech Butowscy, Olszanka
31. Katarzyna i Andrzej Kistowscy, Olszanka
32. Krystyna i Tadeusz Butowscy, Olszanka
33. Mariola i Roman Kolbusz, Olszanka
34. Barbara i Henryk Hinz, Olszanka
35. Ewelina i Michał Wajroch, Olszanka
36. Ewa i Krzysztof Kolbusz, Olszanka
37. Marta i Łukasz Kuklińscy, Olszanka
38. Anna i Jarosław Czysarscy, Olszanka
39. Krystyna Kucmann, Olszanka
Wszystkie w/w osoby akceptują publikację swoich danych osobowych
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Świetlica wiejska w Mierzeszynie, 21 stycznia 2024 roku. Koncert kolęd ,,Cicha Noc” 
w wykonaniu Męskiego Towarzystwa Śpiewaczego Gryf z Trąbek Wielkich.


